
Protokół nr 7/21 z VII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, która odbyła się 2 lipca 2021r.  

w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej w godz. 14.00-17.00. 

 

Tuż przed sesją zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy 

Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli a Młodzieżowym Sejmikiem. 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie VII sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

2. Złożenie ślubowania przez nowych radnych. 

3. Wystąpienia zaproszonych gości. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Podsumowanie akcji charytatywnej „Bądź jak radny Młodzieżowego Sejmiku”. 

7. Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie „Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji konferencji „Z Przedsiębiorcą na Ty” 

10. Podjęcie uchwały dotyczącej organizacji międzynarodowego spotkania 

uczestników projektu „Miasta dla młodzieży” z władzami województwa i radnymi 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

11. Omówienie założeń dostosowania Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do zmian wynikających z nowelizacji ustawy o samorządzie 

województwa, która weszła w życie 23 czerwca 2021r. 

12. Powołanie doraźnej Komisji Statutowej. 

13. Podsumowanie I roku działalności Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego II kadencji oraz przedstawienie planów na przyszłość. 

14. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.   

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie VII sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku oraz zaproszeni goście: 

Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Pani 

Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku, Pan Andrzej Gąsior, Burmistrz 

Nowej Słupi, Pan Krzysztof Łysak, Wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli, Pan Jacek Sabat, Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury 

w Kielcach oraz Hubert Taładaj, zwycięzca akcji” Bądź jak radny Młodzieżowego 

Sejmiku”. 

 

Ad. 1  

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Zofia 

Mogielska, która przywitała zgromadzonych radnych oraz zaproszonych gości. 

(Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do Protokołu). 

 

Ad. 2  

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś przeprowadził akt ślubowania nowych radnych: 

Katarzyny Makowskiej, reprezentującą Samorząd Uczniowski VI LO im. J. 



Słowackiego w Kielcach i Michała Karbowniczka, wiceprzewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Słupi. 

 

Ad. 3  

Następnie głos zabrali Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, Pan Andrzej Gąsior, 

Burmistrz Nowej Słupi, Pan Krzysztof Łysak, Wicedyrektor Świętokrzyskiego 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Pan Jacek Sabat, Dyrektor Wojewódzkiego 

Domu Kultury w Kielcach. 

 

Ad. 4  

Prowadząca obrady Zofia Mogielska, poinformowała, iż w skład Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wchodzi  32 radnych. Na liście obecności 

podpisało się 19 radnych,  co stanowi kworum wymagane do obradowania i 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 5  

Następnie poddano pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie zdecydowali o 

wykreśleniu z porządku obrad pkt. 9 dotyczącego organizacji konferencji „Z 

Przedsiębiorcą na Ty”. Również jednogłośnie na sekretarza obrad wybrano radną 

Karolinę Adamską, która zajęła miejsce w prezydium.  

 

Ad. 6  

Radny Kacper Bernat, Przewodniczący Komisji Edukacji podsumował akcję 

charytatywną “Bądź jak radny Młodzieżowego Sejmiku”. Wręczył upominki 

promujące region świętokrzyski oraz certyfikat udziału w sesji Młodzieżowego 

Sejmiku zwycięzcy przedsięwzięcia Hubertowi Taładajowi.  

 

Ad.7  

Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych W związku ze złożeniem 

ślubowania przez nowych radnych, nastąpiły zmiany w składach osobowych komisji 

tematycznych. Kasia Makowska zgłosiła chęć pracy w komisjach: współpracy 

zagranicznej i aktywizacji młodzieży, zaś Michał Karbowniczek w 3 komisjach: 

przedsiębiorczości, ochrony środowiska, do prac nad strategią rozwoju województwa. 

(Uchwała nr VII/40/21 stanowi załącznik nr 2 do Protokołu).  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca MSWŚ Zofia Mogielska zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych.  

Młodzieżowy Sejmik wspólnie z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego chce 

zaprosić podmioty z regionu świętokrzyskiego – młodzieżowe rady gmin i powiatów, 

jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe działające na rzecz 

młodzieży oraz samorządy uczniowskie i studenckie - do zgłaszania swoich projektów 

do Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych. Pomogą one zbudować wspólny 

kierunek kształtowania polityki młodzieżowej w naszym regionie. Stosowny 

formularz opracuje Komisja do prac nad Strategią Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+.  



Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Uchwała Nr VII/41/21 stanowi załącznik  nr 3 

do Protokołu). 

 

Ad. 9 

Wiceprzewodnicząca MSWŚ Katarzyna Wojdan przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zaangażowania się przez Młodzieżowy Sejmik  w organizację spotkania 

władz województwa i Młodzieżowego Sejmiku z uczestnikami międzynarodowego 

projektu “Miasta dla młodzieży” realizowanego przez Gminę Starachowice w ramach 

Programu Erasmus+. To uchwała intencyjna, w dniu jutrzejszym (3 lipca)  spotkamy 

się z koordynatorem projektu Panem Kamilem Stanosem z Urzędu Miasta w 

Starachowicach, który przybliży szczegóły przedsięwzięcia – poinformowała 

Katarzyna Wojdan. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały 

(Uchwała Nr VII/42/21 stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).  

 

Ad. 10  

Założenia związane z  dostosowaniem Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do zmian wynikających z nowelizacji ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym , ustawy o samorządzie województwa 

oraz ustawy o działalności pożytku publicznego zaprezentowała Pani Marta Solińska-

Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku.  

 

Ad. 11 

Powołano Komisję Statutową, która pracować będzie nad dostosowaniem Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku do zmian wynikających z nowelizacji ww. ustawy. 

(Uchwała Nr VII/43/21 stanowi załącznik nr 5 do Protokołu).  

 

Ad. 12  

Przewodnicząca Zofia Mogielska podsumowała I rok działalności Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego II kadencji oraz przedstawiła plany na 

przyszłość. 

 

Ad. 13  

Radni ustalili, iż kolejna sesja odbędzie się we wrześniu. 

  

Ad. 14 

Na tym VII sesję Młodzieżowego Sejmiku zakończono. 

 

                                                                     Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku 

 

 

                                                                                        Zofia Mogielska 
Protokół sporządziła 

Karolina Adamska  

Sekretarz obrad 



 


